
 

               
https://printo.it/pediatric-rheumatology/LT/intro

Galūnių Skausmo Sindromai
Versija 2016

 4. ERITROMELALGIJA 

 4.1. Kokia tai liga? 
Eritromelalgija kitaip vadinama eritermalgija. Pavadinimas kilęs iš trijų
graikų kilmės žodžių: erythros (raudonas), melos (galūnė) ir algos
(skausmas). Nors tai ypač reta liga, ja gali sirgti ir keli šeimos nariai.
Dauguma vaikų pradeda skųstis būdingais negalavimais apie
dešimtuosius metus. Liga būdingesnė mergaitėms.
Pacientai skundžiasi deginimo jausmu, šiltomis, raudonomis ar
patinusiomis kojomis (rečiau – rankomis). Šie simptomai pablogėja
esant karščiui, o palengvėja galūnes vėsinant, tad nieko keisto, kad kai
kurie vaikai atsisako ištraukti pėdas iš ledinio vandens. Ligos eiga
nekinta – simptomai nesilpnėja. Pagrindinis ligos kontrolės būdas –
vengti karščio ir intensyvaus fizinio krūvio.
Skausmui mažinti gali būti naudojama daug skirtingų vaistų: vaistai,
slopinantys uždegimą, skausmą, gerinantys kraujotaką
(vazodilatatoriai). Tinkamiausius vaistus vaikui parenka gydytojas.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                1 / 1

http://www.tcpdf.org

